Listado de tarifas

Valido para Panama

Tarjeta de Crédito
Clasica
Producto

Blue American Express

Visa SmartCash

MasterCard® SmartCash

Panafoto de American Express de Credomatic Punch
Panafoto de American Express de BAC Credomatic
MasterCard® Panafoto

MasterCard® Panafoto Punch

Visa BAC Credomatic

MasterCard® BAC Credomatic

MasterCard® GCP
Visa Open

Dorado

Producto

MasterCard® SmartCash

Visa ConnectMiles de BAC Credomatic

American Express® ConnectMiles de BAC Credomatic
American Express® Destiny

MasterCard® La Prensa Premiere

LifeMiles MasterCard®

LifeMiles American Express®
Credomatic/AAdvantage®MasterCard®

Credomatic/AAdvantage American Express®

Platino

Producto

PriceSmart Visa
MasterCard® GCP
Visa / MasterCard® Destiny Platinum

Anualidad

5 trans 6 B/.7.00

B/. 60.00
7 trans 6 B/.7.00
B/. 75.00

7 trans 6 B/.7.00
5 trans 6 B/.7.00
B/. 60.00
B/. 60.00
7 trans 6 B/.7.00
7 trans 6 B/.7.00
B/. 40.00

B/.7.00 (mensuales)

B/. 40.00
7 trans 6 B/.7.00
7 trans 6 B/.7.00

Anualidad

7 trans 6 B/.8.00

B/. 95.00
B/. 95.00
B/. 95.00

Gratis
B/. 95.00
B/. 95.00
B/. 95.00
B/. 95.00

Anualidad
Gratis

7 trans 6 B/.7.00

B/. 95.00

Anualidad
Tarjeta
adicional

B/.

B/.

B/.
B/.

B/.

Gratis
35.00
Gratis

35.00
Gratis
Gratis
35.00
35.00
Gratis
Gratis
25.00
B/.2.00

(mensuales)

B/.

25.00
Gratis
Gratis

Anualidad
Tarjeta
adicional

B/.
B/.
B/.

B/.
B/.
B/.

B/.

Gratis
45.00
45.00
45.00

Gratis
45.00
45.00
45.00

45.00

Anualidad
Tarjeta
adicional

B/.

Gratis
Gratis
45.00

Tasa

25.08%
25.08%
25.08%
25.08%
25.08%
25.08%
25.08%
25.08%
25.08%
25.08%

27.96%

25.08%
27.96%
25.08%
25.08%

Tasa

24.53%
23.88%
23.88%
23.88%
23.88%
23.88%
23.88%
23.88%

23.88%

Tasa

25.08%
23.88%
23.88%

(minimo  9.60% - maximo 27.96%)
(minimo 9.60% - maximo 27.96%)
(minimo  9.60% - maximo 27.96%)
(minimo 9.60% - maximo 27.96%)
(minimo 9.60% - maximo 27.96%)
(minimo 9.60% - maximo 27.96%)
(minimo 9.60% - maximo 27.96%)
(minimo 9.60% - maximo 27.96%)
(minimo 9.60% - maximo 27.96%)
(minimo 9.60% - maximo 27.96%)
(minimo  9.60% - maximo 27.96%)
(minimo  9.60% - maximo 27.96%)
(minimo  9.60% - maximo 27.96%)
(minimo 9.60% - maximo 27.96%)
(minimo  9.60% - maximo 27.96%)
(minimo 9.60% - maximo 27.96%)
(minimo  9.60% - maximo 27.96%)
(minimo 9.60% - maximo 27.96%)
(minimo  9.60% - maximo 27.96%)
(minimo  9.60% - maximo 27.96%)
(minimo  9.60% - maximo 27.96%)
(minimo  9.60% - maximo 27.96%)
(minimo  9.60% - maximo 27.96%)
(minimo  9.60% - maximo 27.96%)

(minimo 9.60% - maximo 27.96%)
(minimo 9.60% - maximo 27.96%)
(minimo 9.60% - maximo 27.96%)



Platino Elite

Producto

Unlimited MasterCard® Platinum

PriceSmart Visa

Visa SmartCash Platino

MasterCard® SmartCash Platino

Visa ConnectMiles de BAC Credomatic
American Express®ConnectMiles de BAC Credomatic
Gold American Express

Visa / MasterCard®/ Destiny Platinum Elite
American Express®Destiny Platinum Elite
MasterCard® GCP

LifeMiles MasterCard®

LifeMiles American Express®
Credomatic/AAdvantage®MasterCard®
Credomatic/AAdvantage American Express®

Black

Producto

Unlimited MasterCard® Black™

Visa/American Express®ConnectMiles de BAC Credomatic
The Platinum Card American Express®

BAC MasterCard® Black™ Destiny*

BAC Visa Infinite Destiny

Black Destiny American Express

LifeMiles MasterCard®/American Express®
Credomatic/AAdvantage®MasterCard®/American Express®

INCAE MasterCard® Black™ de BAC Credomatic
Empresarial

Producto

BAC Credomatic Visa Empresario
BAC Credomatic Visa Business
PriceSmart Visa Business

BAC Credomatic MasterCard® Business

Anualidad
B/. 95.00
Gratis

10 trans 6 B/.10.00
10 trans 6 B/.10.00

B/. 95.00
B/. 95.00
B/. 95.00
B/.  120.00
B/.  120.00
7 trans 6 B/.7.00
B/.  150.00
B/. 150.00
B/. 175.00
B/.  175.00
Anualidad
B/. 150.00
B/. 150.00
B/.  300.00
B/. 150.00
B/. 150.00
B/. 150.00
B/. 250.00
B/. 250.00
Gratis
Anualidad

B/. 60.00
B/. 95.00
Gratis

B/. 95.00

Anualidad
Tarjeta
adicional

B/.

B/.
B/.
B/
B/.
B/

B/
B/.
B/.
B/.

65.00
Gratis
Gratis
Gratis
65.00
65.00
65.00
65.00
65.00
Gratis
65.00
65.00
65.00
65.00

Anualidad
Tarjeta
adicional

B/.

B/.
B/.
B/.
B/.
B/.
B/.
B/.

75.00
75.00
95.00
75.00
75.00
75.00
75.00
75.00

Gratis

Anualidad
Tarjeta
adicional

B/.
B/.

B/.

25.00
45.00
Gratis

45.00

Tasa

21.48%
23.52%
23.52%
23.52%
21.48%
21.48%
21.48%
21.48%
21.48%
21.48%
21.48%
21.48%
21.48%
21.48%

Tasa

16.92%
16.92%
16.92%
16.92%
16.92%
16.92%
16.92%
16.92%
16.92%

Tasa

22.92%
20.42%
20.42%
20.42%
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(minimo
(minimo
(minimo
(minimo
(minimo
(minimo
(minimo
(minimo
(minimo
(minimo
(minimo
(minimo
(minimo

(minimo

(minimo
(minimo
(minimo
(minimo
(minimo
(minimo
(minimo
(minimo

(minimo

(minimo
(minimo
(minimo

(minimo

9.60%
9.60%
9.60%
9.60%
9.60%
9.60%
9.60%
9.60%
9.60%
9.60%
9.60%
9.60%
9.60%
9.60%

9.60%
9.60%
9.60%
9.60%
9.60%
9.60%
9.60%
9.60%
9.60%

9.60%
9.60%
9.60%
9.60%

- maximo
- maximo
- maximo
- maximo
- maximo
- maximo
- maximo
- maximo
- maximo
- maximo
- maximo
- maximo
- maximo

- maximo

- maximo
- maximo
- maximo
- maximo
- maximo
- maximo
- maximo
- maximo

- maximo

- maximo
- maximo
- maximo

- maximo

27.96%)
27.96%)
27.96%)
27.96%)
27.96%)
27.96%)
27.96%)
27.96%)
27.96%)
27.96%)
27.96%)
27.96%)
27.96%)
27.96%)

27.96%)
27.96%)
27.96%)
27.96%)
27.96%)
27.96%)
27.96%)
27.96%)
27.96%)

27.96%)
27.96%)
27.96%)
27.96%)



Listado de tarifas

Valido para Panama

BAC Credomatic American Express® Business B/. 95.00 B/. 45.00 20.42% (minimo 9.60% - maximo 27.96%)
BAC Credomatic MasterCard® Corporate B/. 95.00 B/. 45.00 18.50% (minimo 9.60% - maximo 27.96%)
BAC Credomatic MasterCard® Corporate Plus B/. 150.00 B/. 150.00 18.50% (minimo 9.60% - maximo 27.96%)
Visa ConnectMiles Empresarial B/. 150.00 B/. 150.00 20.42% (minimo 9.60% - maximo 27.96%)
American Express ConnectMiles Business B/. 150.00 B/. 150.00 20.42% (minimo 9.60% - maximo 27.96%)

* . . o
Gratis para clientes que cumplan condiciones con otros productos en el banco

Cobertura de Seguros, Mensuales
Producto Costo de seguro

Proteccion, Robo y Fraude Basico (*)

Tarjetas Clasicas B/. 3.50
Tarjetas Doradas, Platinos y Empresariales B/. 4.50
Tarjetas Platino Ellite y Black B/. 5.00
Proteccion, Robo y Fraude PLUS (¥)

Tarjetas Clasicas B/. 6.00
Tarjetas Doradas, Platinos y Empresariales B/. 6.50
Tarjetas Platino Elite y Black B/. 9.00
Proteccion, Robo y Fraude Premium (*)

Tarjetas Black B/. 10.00

Saldo Deudor (*)

Tarjetas Clasicas, Doradas, Platino, Platino Elite y Business = B/.2.50 hasta B/.1,000.00 de saldo adeudado. Si se excede de los B/.1,000.00 se cobrara el
0.250% del saldo adeudado.

Tarjetas Black = B/.2.25 hasta B/.1,000.00 de saldo adeudado. Si se excede de los B/.1,000.00 se cobrara el 0.225% del saldo adeudado.

Programas

Puntos Conversion por puntos
En Gasolineras B/. 0.0075
Efectivo aplicado al Estado de Cuenta B/. 0.0075
Efectivo aplicado a la Cuenta de Ahorro B/. 0.0075
En resto de comercios afiliados al programa de Puntos B/. 0.01
Cuotas Tasa Anual Tasa Mensual
Mini Cuotas en POS 12.00% 1.00%
Mini Cuotas Online:

Black 13.80% 1.15%
Platinos 16.80% 1.40%
Doradas 19.80% 1.65%
Clasicas 19.80% 1.65%
Business y Pymes 18.42% 1.54%
Corporate 16.50% 1.38%
Extrafinanciamiento Minimo 11% - Méaximo 23% anual

Plazos y tasas de Compra de Saldo de tarjetas de Crédito
24 Meses 36 Meses 48 Meses 60 Meses
4.00% 5.00% 6.00% 6.50%
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Otros cargos

Cargo por mora como % de su saldo adeudado (1)
Tipo de Producto

Clasicas

Doradas y Empresariales

Platinos y Black

Cargo por Pre-Mora* como % de su saldo adeudado (1)
Tipo de Producto

*Cargo por pago posterior a la fecha limite de vencimiento para pagar
Clasicas

Doradas y Empresariales

Platinos y Black

30 dias 60 dias 90 dias o mas
5.0% 5.0% 5.0%
5.0% 5.0% 5.0%
5.0% 5.0% 5.0%

30 dias
5.0%

5.0%
5.0%

(1) El cargo minimo para el segmento Clasico, Dorado, Business y Flota sera B/.15.00, para el segmento Platino y Black B/. 20.00.

Cargo por mora
Tarjetas restructuradas
Cargo por aplicacion de descuento directo a clientes en mora

Cargo por Sobregiro

Tarjetas Clasicas

Tarjetas Doradas y Empresariales
Tarjetas Platino y Black

Otros

Comision por reimpresion de Estado de Cuenta

Cargo por devolucién de cheque
Adelantos de retiros de efectivo

Retencion de estados de cuenta
Investigacion por reclamos (2)

B/. 15.00
B/. 50.00

B/.40.00 minimo
B/.50.00 minimo
B/.50.00 minimo

B/. 10.00

B/. 30.00

7% 6 B/.13.00 minimo
B/.10.00 mensuales
B/. 25.00

(2) El cobro de este cargo aplicara soélo si a final el resultado de la investigacion confirma que la transaccion fue realizada por el tarjetahabiente.

Cargo por envio de tarjetas de crédito al extranjero (3)
(3) El costo final del envio dependera del destino

Cargo por servicio de extrafinanciamiento

Comision por compra en moneda extranjera para tarjetas American Express®, Visa y Mastercard
Reposicién por deterioro

Reposicién por pérdida (aplica para clientes sin cobertura PRF)
Cargo por manejo administrativo por compras de saldo
Programa de Lealtad

Servicio Alerta de Transacciones

Visitas a Salas VIP Priority Pass

Visita sala VIP The Lounge PTY

Visitas salas BAC Credomatic en aeropuertos

Cargo por transacciones en casinos

Cargos por transacciones en Quasi-Cash (4)

Cargos por servicios de transferencia de dinero (Money Transfer)

Desde $25.00

2%

3%

B/. 20.00

B/. 50.00

B/. 30.00

B/.1.00 mensual

B/.1.00 mensual

Titular, adicional e invitados B/.32.00

Titular, adicional e invitados B/.32.00

Titular B/.25.00 / Invitado B/.25.00, Adicional B/.25.00
15% del monto de la transaccion minimo B/.5.00
9% del monto de la transaccién minimo B/.6.50

3% del monto de la transaccion
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(4) Quasicash es una transaccion similar o facilmente convertible a efectivo en un plazo corto de tiempo. Identifica pero no se limita a cheques de viajero,
moneda extranjera, giros postales, fondeo de cuentas de deposito en instituciones no financieras, criptomonedas, money orders y transacciones de juegos
al azar.

Reglas para el cobro de ciertas comisiones o recargos en operaciones de tarjetas de crédito en virtud del
acuerdo 4-2011 y sus modificaciones, emitido por la superintendencia de bancos de panama.

a. No se cobraran comisiones o cargos por la cancelacion de tarjetas de crédito.

b. No se cobraran comisiones o cargos por otros gastos distintos de los que se cobren en las tarjetas de crédito mediante una membresia anual. Lo anterior
sin perjuicio de los seguros y otros servicios ofrecidos por el banco y pactados con el cliente en el contrato de tarjetas de crédito o documento anexo al
mismo.

c. No se cobraran comisiones o cargos por pago tardio de la tarjeta de crédito, no pago o por cualquier otro concepto equivalente, cuando se cobren
intereses moratorios durante el mismo periodo.

d. No se cobraran comisiones o cargos por no utilizar durante un afio calendario la tarjeta de crédito para ejercer la linea de crédito, si durante el mismo
periodo se cobra comisién por anualidad o algun otro concepto equivalente.

e. No se cobraran comisiones o cargos por la administracion del crédito vencido, cuando se cobren intereses de mora y los correspondientes gastos de
cobranza.

f. No se cobraran comisiones o cargos por concepto de pago tardio, no pago o cualquier otro concepto equivalente, cuando por causas imputables al banco,
éste no haya acreditado oportunamente el pago de la tarjeta de crédito.

(*) De acuerdo a la Ley No.8 del 15 de marzo de 2010, a partir del 1 de julio de 2010, la tasa de impuestos sobre la transferencia de bienes corporales,
muebles y la prestacion de servicios (ITBMS), sera 7%. Todos los seguros estan sujetos al impuesto del 5% correspondiente por ley.

Estas tarifas no incluyen el 7% del Impuesto de Transferencia de Bienes Muebles y Servicios (ITBMS).
Actualizacion: 15 de octubre de 2023



