

Tarjeta de Crédito

Clásica

Producto	Anualidad	Anualidad Tarjeta adicional	Tasa
Blue American Express	5 trans ó B/.7.00 B/. 60.00	Gratis B/. 35.00	25.08% (mínimo 9.60% - máximo 27.96%)
Visa SmartCash	7 trans ó B/.7.00 B/. 75.00	Gratis B/. 35.00	25.08% (mínimo 9.60% - máximo 27.96%)
MasterCard® SmartCash	7 trans ó B/.7.00	Gratis	25.08% (mínimo 9.60% - máximo 27.96%)
Panafoto de American Express de Credomatic Punch	5 trans ó B/.7.00	Gratis	25.08% (mínimo 9.60% - máximo 27.96%)
Panafoto de American Express de BAC Credomatic	B/. 60.00	B/. 35.00	25.08% (mínimo 9.60% - máximo 27.96%)
MasterCard® Panafoto	B/. 60.00	B/. 35.00	25.08% (mínimo 9.60% - máximo 27.96%)
MasterCard® Panafoto Punch	7 trans ó B/.7.00	Gratis	25.08% (mínimo 9.60% - máximo 27.96%)
Visa BAC Credomatic	7 trans ó B/.7.00 B/. 40.00	Gratis B/. 25.00	25.08% (mínimo 9.60% - máximo 27.96%)
MasterCard® BAC Credomatic	B/.7.00 (mensuales) B/. 40.00	B/.2.00 (mensuales) B/. 25.00	25.08% (mínimo 9.60% - máximo 27.96%)
MasterCard® GCP	7 trans ó B/.7.00	Gratis	25.08% (mínimo 9.60% - máximo 27.96%)
Visa Open	7 trans ó B/.7.00	Gratis	25.08% (mínimo 9.60% - máximo 27.96%)

Dorado

Producto	Anualidad	Anualidad Tarjeta adicional	Tasa
MasterCard® SmartCash	7 trans ó B/.8.00	Gratis	24.53% (mínimo 9.60% - máximo 27.96%)
Visa ConnectMiles de BAC Credomatic	B/. 95.00	B/. 45.00	23.88% (mínimo 9.60% - máximo 27.96%)
American Express® ConnectMiles de BAC Credomatic	B/. 95.00	B/. 45.00	23.88% (mínimo 9.60% - máximo 27.96%)
American Express® Destiny	B/. 95.00	B/. 45.00	23.88% (mínimo 9.60% - máximo 27.96%)
MasterCard® La Prensa Premiere	Gratis	Gratis	23.88% (mínimo 9.60% - máximo 27.96%)
LifeMiles MasterCard®	B/. 95.00	B/. 45.00	23.88% (mínimo 9.60% - máximo 27.96%)
LifeMiles American Express®	B/. 95.00	B/. 45.00	23.88% (mínimo 9.60% - máximo 27.96%)
Credomatic/AAdvantage®MasterCard®	B/. 95.00	B/. 45.00	23.88% (mínimo 9.60% - máximo 27.96%)
Credomatic/AAdvantage American Express®	B/. 95.00	B/. 45.00	23.88% (mínimo 9.60% - máximo 27.96%)

Platino

Producto	Anualidad	Anualidad Tarjeta adicional	Tasa
PriceSmart Visa	Gratis	Gratis	25.08% (mínimo 9.60% - máximo 27.96%)
MasterCard® GCP	7 trans ó B/.7.00	Gratis	23.88% (mínimo 9.60% - máximo 27.96%)
Visa / MasterCard® Destiny Platinum	B/. 95.00	B/. 45.00	23.88% (mínimo 9.60% - máximo 27.96%)



Listado de tarifas

Válido para Panamá

Platino Elite

Producto	Anualidad		Anualidad Tarjeta adicional		Tasa	
	B/. 95.00	B/. 65.00	21.48%	(mínimo 9.60% - máximo 27.96%)		
Unlimited MasterCard® Platinum	B/. 95.00	B/. 65.00	21.48%	(mínimo 9.60% - máximo 27.96%)		
PriceSmart Visa		Gratis	Gratis	23.52%	(mínimo 9.60% - máximo 27.96%)	
Visa SmartCash Platino	10 trans ó B/.10.00		Gratis	23.52%	(mínimo 9.60% - máximo 27.96%)	
MasterCard® SmartCash Platino	10 trans ó B/.10.00		Gratis	23.52%	(mínimo 9.60% - máximo 27.96%)	
Visa ConnectMiles de BAC Credomatic	B/. 95.00	B/. 65.00	21.48%	(mínimo 9.60% - máximo 27.96%)		
American Express®ConnectMiles de BAC Credomatic	B/. 95.00	B/. 65.00	21.48%	(mínimo 9.60% - máximo 27.96%)		
Gold American Express	B/. 95.00	B/. 65.00	21.48%	(mínimo 9.60% - máximo 27.96%)		
Visa / MasterCard®/ Destiny Platinum Elite	B/. 120.00	B/. 65.00	21.48%	(mínimo 9.60% - máximo 27.96%)		
American Express®Destiny Platinum Elite	B/. 120.00	B/. 65.00	21.48%	(mínimo 9.60% - máximo 27.96%)		
MasterCard® GCP	7 trans ó B/.7.00		Gratis	21.48%	(mínimo 9.60% - máximo 27.96%)	
LifeMiles MasterCard®	B/. 150.00	B/. 65.00	21.48%	(mínimo 9.60% - máximo 27.96%)		
LifeMiles American Express®	B/. 150.00	B/. 65.00	21.48%	(mínimo 9.60% - máximo 27.96%)		
Credomatic/AAdvantage®MasterCard®	B/. 175.00	B/. 65.00	21.48%	(mínimo 9.60% - máximo 27.96%)		
Credomatic/AAdvantage American Express®	B/. 175.00	B/. 65.00	21.48%	(mínimo 9.60% - máximo 27.96%)		

Black

Producto	Anualidad		Anualidad Tarjeta adicional		Tasa	
	B/. 150.00	B/. 75.00	16.92%	(mínimo 9.60% - máximo 27.96%)		
Unlimited MasterCard® Black™	B/. 150.00	B/. 75.00	16.92%	(mínimo 9.60% - máximo 27.96%)		
Visa/American Express®ConnectMiles de BAC Credomatic	B/. 150.00	B/. 75.00	16.92%	(mínimo 9.60% - máximo 27.96%)		
The Platinum Card American Express®	B/. 300.00	B/. 95.00	16.92%	(mínimo 9.60% - máximo 27.96%)		
BAC MasterCard® Black™ Destiny*	B/. 150.00	B/. 75.00	16.92%	(mínimo 9.60% - máximo 27.96%)		
BAC Visa Infinite Destiny	B/. 150.00	B/. 75.00	16.92%	(mínimo 9.60% - máximo 27.96%)		
Black Destiny American Express	B/. 150.00	B/. 75.00	16.92%	(mínimo 9.60% - máximo 27.96%)		
LifeMiles MasterCard®/American Express®	B/. 250.00	B/. 75.00	16.92%	(mínimo 9.60% - máximo 27.96%)		
Credomatic/AAdvantage®MasterCard®/American Express®	B/. 250.00	B/. 75.00	16.92%	(mínimo 9.60% - máximo 27.96%)		
INCAE MasterCard® Black™ de BAC Credomatic		Gratis	Gratis	16.92%	(mínimo 9.60% - máximo 27.96%)	

Empresarial

Producto	Anualidad		Anualidad Tarjeta adicional		Tasa	
	B/. 60.00	B/. 25.00	22.92%	(mínimo 9.60% - máximo 27.96%)		
BAC Credomatic Visa Empresario	B/. 60.00	B/. 25.00	22.92%	(mínimo 9.60% - máximo 27.96%)		
BAC Credomatic Visa Business	B/. 95.00	B/. 45.00	20.42%	(mínimo 9.60% - máximo 27.96%)		
PriceSmart Visa Business		Gratis	Gratis	20.42%	(mínimo 9.60% - máximo 27.96%)	
BAC Credomatic MasterCard® Business	B/. 95.00	B/. 45.00	20.42%	(mínimo 9.60% - máximo 27.96%)		



Listado de tarifas

Válido para Panamá

BAC Credomatic American Express® Business	B/. 95.00	B/. 45.00	20.42%	(mínimo 9.60% - máximo 27.96%)
BAC Credomatic MasterCard® Corporate	B/. 95.00	B/. 45.00	18.50%	(mínimo 9.60% - máximo 27.96%)
BAC Credomatic MasterCard® Corporate Plus	B/. 150.00	B/. 150.00	18.50%	(mínimo 9.60% - máximo 27.96%)
Visa ConnectMiles Empresarial	B/. 150.00	B/. 150.00	20.42%	(mínimo 9.60% - máximo 27.96%)
American Express ConnectMiles Business	B/. 150.00	B/. 150.00	20.42%	(mínimo 9.60% - máximo 27.96%)

* Gratis para clientes que cumplan condiciones con otros productos en el banco

Cobertura de Seguros, Mensuales

Producto	Costo de seguro
Protección, Robo y Fraude Básico (*)	
Tarjetas Clásicas	B/. 3.50
Tarjetas Doradas, Platinos y Empresariales	B/. 4.50
Tarjetas Platino Elite y Black	B/. 5.00
Protección, Robo y Fraude PLUS (*)	
Tarjetas Clásicas	B/. 6.00
Tarjetas Doradas, Platinos y Empresariales	B/. 6.50
Tarjetas Platino Elite y Black	B/. 9.00
Protección, Robo y Fraude Premium (*)	
Tarjetas Black	B/. 10.00
Saldo Deudor (*)	

Tarjetas Clásicas, Doradas, Platino, Platino Elite y Business = B/.2.50 hasta B/.1,000.00 de saldo adeudado. Si se excede de los B/.1,000.00 se cobrará el 0.250% del saldo adeudado.

Tarjetas Black = B/.2.25 hasta B/.1,000.00 de saldo adeudado. Si se excede de los B/.1,000.00 se cobrará el 0.225% del saldo adeudado.

Programas

Puntos	Conversión por puntos
En Gasolineras	B/. 0.0075
Efectivo aplicado al Estado de Cuenta	B/. 0.0075
Efectivo aplicado a la Cuenta de Ahorro	B/. 0.0075
En resto de comercios afiliados al programa de Puntos	B/. 0.01

Cuotas	Tasa Anual	Tasa Mensual
Mini Cuotas en POS	12.00%	1.00%
Mini Cuotas Online:		
Black	13.80%	1.15%
Platinos	16.80%	1.40%
Doradas	19.80%	1.65%
Clásicas	19.80%	1.65%
Business y Pymes	18.42%	1.54%
Corporate	16.50%	1.38%

Extrafinanciamiento

Mínimo 11% - Máximo 23% anual

Plazos y tasas de Compra de Saldo de tarjetas de Crédito

24 Meses	36 Meses	48 Meses	60 Meses
4.00%	5.00%	6.00%	6.50%

Otros cargos

Cargo por mora como % de su saldo adeudado (1)

Tipo de Producto	30 días	60 días	90 días o más
Clásicas	5.0%	5.0%	5.0%
Doradas y Empresariales	5.0%	5.0%	5.0%
Platinos y Black	5.0%	5.0%	5.0%

Cargo por Pre-Mora* como % de su saldo adeudado (1)

Tipo de Producto	30 días
*Cargo por pago posterior a la fecha límite de vencimiento para pagar	
Clásicas	5.0%
Doradas y Empresariales	5.0%
Platinos y Black	5.0%

(1) El cargo mínimo para el segmento Clásico, Dorado, Business y Flota será B/.15.00, para el segmento Plata y Black B/. 20.00.

Cargo por mora

Tarjetas reestructuradas	B/. 15.00
Cargo por aplicación de descuento directo a clientes en mora	B/. 50.00

Cargo por Sobregiro

Tarjetas Clásicas	B/.40.00 mínimo
Tarjetas Doradas y Empresariales	B/.50.00 mínimo
Tarjetas Platino y Black	B/.50.00 mínimo

Otros

Comisión por reimpresión de Estado de Cuenta	B/. 10.00
Cargo por devolución de cheque	B/. 30.00
Adelantos de retiros de efectivo	7% ó B/.13.00 mínimo
Retención de estados de cuenta	B/.10.00 mensuales
Investigación por reclamos (2)	B/. 25.00

(2) El cobro de este cargo aplicará sólo si a final el resultado de la investigación confirma que la transacción fue realizada por el tarjetahabiente.

Cargo por envío de tarjetas de crédito al extranjero (3)	Desde \$25.00
(3) El costo final del envío dependerá del destino	

Cargo por servicio de extrafinanciamiento	2%
Comisión por compra en moneda extranjera para tarjetas American Express®, Visa y Mastercard	3%
Reposición por deterioro	B/. 20.00
Reposición por pérdida (aplica para clientes sin cobertura PRF)	B/. 50.00
Cargo por manejo administrativo por compras de saldo	B/. 30.00
Programa de Lealtad	B/.1.00 mensual
Servicio Alerta de Transacciones	B/.1.00 mensual
Visitas a Salas VIP Priority Pass	Titular, adicional e invitados B/.32.00
Visita sala VIP The Lounge PTY	Titular, adicional e invitados B/.32.00
Visitas salas BAC Credomatic en aeropuertos	Titular B/.25.00 / Invitado B/.25.00, Adicional B/.25.00
Cargo por transacciones en casinos	15% del monto de la transacción mínimo B/.5.00
Cargos por transacciones en Quasi-Cash (4)	9% del monto de la transacción mínimo B/.6.50
Cargos por servicios de transferencia de dinero (Money Transfer)	3% del monto de la transacción

(4) Quasicash es una transacción similar o fácilmente convertible a efectivo en un plazo corto de tiempo. Identifica pero no se limita a cheques de viajero, moneda extranjera, giros postales, fondeo de cuentas de depósito en instituciones no financieras, criptomonedas, money orders y transacciones de juegos al azar.

Reglas para el cobro de ciertas comisiones o recargos en operaciones de tarjetas de crédito en virtud del acuerdo 4-2011 y sus modificaciones, emitido por la superintendencia de bancos de panamá.

- a. No se cobrarán comisiones o cargos por la cancelación de tarjetas de crédito.
- b. No se cobrarán comisiones o cargos por otros gastos distintos de los que se cobren en las tarjetas de crédito mediante una membresía anual. Lo anterior sin perjuicio de los seguros y otros servicios ofrecidos por el banco y pactados con el cliente en el contrato de tarjetas de crédito o documento anexo al mismo.
- c. No se cobrarán comisiones o cargos por pago tardío de la tarjeta de crédito, no pago o por cualquier otro concepto equivalente, cuando se cobren intereses moratorios durante el mismo período.
- d. No se cobrarán comisiones o cargos por no utilizar durante un año calendario la tarjeta de crédito para ejercer la línea de crédito, si durante el mismo período se cobra comisión por anualidad o algún otro concepto equivalente.
- e. No se cobrarán comisiones o cargos por la administración del crédito vencido, cuando se cobren intereses de mora y los correspondientes gastos de cobranza.
- f. No se cobrarán comisiones o cargos por concepto de pago tardío, no pago o cualquier otro concepto equivalente, cuando por causas imputables al banco, éste no haya acreditado oportunamente el pago de la tarjeta de crédito.

(*) De acuerdo a la Ley No.8 del 15 de marzo de 2010, a partir del 1 de julio de 2010, la tasa de impuestos sobre la transferencia de bienes corporales, muebles y la prestación de servicios (ITBMS), será 7%. Todos los seguros están sujetos al impuesto del 5% correspondiente por ley.

Estas tarifas no incluyen el 7% del Impuesto de Transferencia de Bienes Muebles y Servicios (ITBMS).

Actualización: 15 de octubre de 2023